1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL

NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL Nº 03/2022 – PROPEG

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E PRODUÇÃO

ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL DOUTORADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, torna público o Resultado Preliminar da avaliação anteprojeto de

pesquisa (etapa 2) do processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Sanidade e
Produção Animal Sustentável na Amazônia Ocidental (PPGESPA), nível Doutorado em Ciência Animal.

- A interposição de recurso da divulgação preliminar dos resultados da avaliação do anteprojeto de Tese,
deverá ser realizada via e- mail (selecaoppgespa@gmail.com), até às 23h59min do dia 17/02/23 (horário
local).

ÁREA SUBÁREA CANDIDATO NOTA

Produção, Nutrição e

Reprodução Animal na
Amazônia Ocidental

Produção de
Ruminantes

Rudney da Silva Maia
Júnior  7,9

Sanidade Animal e

Ambiental na
Amazônia Ocidental

Patologia dos Animais
Domésticos e Silvestres   Jessica Alves Marques 7,2

Ensino, Tecnologias
e Inovações 3D

Aplicadas à Medicina
Veterinária

Siham Kassab  8,7

Rodrigo Gomes de Souza  8,8

Rio Branco/AC, 16 de fevereiro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO